- (H205) Cử tri Đinh Văn Xanh - Thôn Điek Lò: Đề nghị Ban quản lý dự án xây dựng huyện phối hợp với thủy điện Đăk Lô 3, 4 sớm đền bù cho người dân đối với những diện tích đã thu hồi và đo đếm, trước Tết Nguyên Đán Giáp Thìn năm 2024.

Ủy ban nhân dân huyện báo cáo, trả lời như sau: Ngày 23 tháng 5 năm 2024, Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện đã phối hợp với Ủy ban nhân dân xã Ngọc Tem, Chủ đầu tư của 03 dự án thủy điện Đăk Lô 1, 3, 4 tiến hành chi trả xong tiền bồi thường, hỗ trợ đất cho 97/99hộ/6,8tỷ (còn lại 43,7 triệu/02 hộ chưa nhận).